Eremita, *vanavàsi*, *vànaprastha*.

Coenobium, locus in quo poenitentes et silentiarii, *muni* dicti, in communitate vivunt, *àshramam*.

Instituta quatuor gentilium, id est, *brahmatschari*, continentiae deditus; *grehi*, uxori colendae addictus; *vànaprasta*, sylvi- cola, eremita; *bhikshu*, mendicando vitam agens. Omnia si- mul dicuntur *tschaturàshrama*, i. e., quatuor instituta.

Religiosus, qui se omnibus abdicavit, *sanyàsi*; quod etiam de Christianis valet. Alii dicunt *rambàn*, quod non est sams- crdamicum.

Scientia Legis, *shruti*, *shrutismrti*. Subinde lex ipsa ita dici- tur, quia lex per auditum percipitur, quod indicat *shruti*, auditio, auditus, res auribus percepta.

Locus sacrificii quadrangulus sub dio, *tschaturashramabhumi*, alias *tschaturshàlà*. Sacrificulus, *satri*.

Columna lignea infixæ in loco sacrificii *yàga*, *yùbam*.

Sacrificium florum, *arkyam*, *arkyapùdja*.

Sacrificium malis geniis offertum, nempe oryza eisdem exposi- ta, *dashàhabali*.

Oryza corvis sparsa ad diminuendas parentum, qui e vivis exces- serant, poenas dicitur *bali*. (\*)

(\*) Indis aequè ac Persis equum, animal Soli sacrum, mactare in more positum fuit. *Ashvapùdja*, id est, equi sacrificium cruentum apud hodiernos Indos exolevit, at vero hodiedum exsoluto froeno li- ber equus in vastam sylvarum solitudinem propellitur, atque hac li- bertate eidem donata Soli seu *Mitrae* sacrificatur. *Josias* abolevit equos illos, quos Reges *Jehuda* Soli dederant; et apud veteres graecos equum occisum Soli exhibere moris erat, ut scribit Pausanias in *Laconicis*. So- lem duodecim capitum equo vectum exhibent quaedam Indica monu- menta; quae capita duodecim, totidem *Zodiaci* signa exprimere et adumbrare me tacente jam intelligis. Plura itaque sunt sacrificia apud Indos, et primo quidem sacrificium ignis seu holocaustum, *Hòma*; secundo *yàga*, vel *yadjna* sacrificium solemne caelo, diisque omnibus offerri solitum; tertio, *Brahmayadjna*, deo *Brahmae* oblatum; quar- to, *Pitryadjna*, quod pro defunctis parentibus offertur; quinto, *Bhù- tayadjna*, quod certis geniis malis, *Shivae* dei famulis, offerri solet, ne aedium incolas vexent; ac denique *ashvapùdja*, quod uni *Mitrae* seu Soli offertur. Purificatio seu dedicatio delubri *punyàham* nuncupa- tur. Peregrinorum seu hospitem sacrificium, dum nempe hospes seu peregrinus prima vice illustrem quamdam domum accedit, vocatur *ati- thipùdja*.

Aqua sacra ad lavandos pedes, pādakshālanadjelam .

Cerimonia in se lustrando, seu purificando per aquam, atscha-  
manam .

Vir perversus, qui deorum cultui resistit, dēvavirudha sidhāntī .  
Praesentia, continua mentis intensio in deum Shiva seu Domi-  
num, īshvaròbāsānam .

Lex, vèda, shruti, àmnāya, 3. g. m., vèdatreya tres Leges,  
quae sunt: Rukr, vel Rikr juxta pronuntiationem Alphabeti  
Dēvanagari; sama; yadja .

Legis septem membra seu partes, quae sunt: I. *Shikṣa* orthogra-  
phiā, seu recta pronuntiatio nominum, quae scientiā attribuū-  
tur *Panini* poenitenti, seu *Muni* silentiario; II. *Calpa*, firmi-  
tas, praeceptum, continens analysim rituum, et praecepto-  
rum ad justitiam, et religionem spectantium; III. *Vyācarana*,  
syntaxis, seu secunda et major pars grammaticae; IV. *Tschān-  
ta* vel *shabdashāstra*, quae est prosodiā a *Muni Pingala* inven-  
ta, quae de syllabarum mensura tractat; V. *Gjōtiszya* vel  
*djōtiszya*, astrologia, cujus ineptis praedictionibus multum  
hodieum serviunt Indi Orientales; VI. *Grehanashāstra*, astro-  
rum scientia; VII. *Niructi* ab *ucti*, profocutio, verbum; no-  
menclator est nominum et verborum, cujus ope explicantur  
difficiliora vocabula in *Vèda* occurrentia. *Amarasinha* sex tan-  
tum Legis membra numerat, quae *Vèda shadhangam* dicuntur .

Historia, *Mahābhārata*; incipit nempe a *Bhārata*, primo Indiae  
rege, *itihāsa* g. m., *purūvrttam*, g. n.

Logica, *Tarkavidyā*, *tarkashāstra* .

Scientia suppliciorum, *dandhaniti*, id est, codex criminalis, jus  
suppliciorum .

Grammatica, *arthashāstra*, seu scientia nominum et verborum  
significationem cognoscendi . Huc referuntur grammaticae *sara-  
svata*, *sidharūbam*, *vyācarana*, *Mugdhabòdha* auctore *Vopadēva* .

Fabulae, *harszatscharitādī*, *ākyaicā*, *ubalabdārtha*, id est, nar-  
rationes menti hilaritatem tribuentes, per similitudines varias  
homines instruentes. *Apologi*, et *apographa* ex veris historiis  
et eventibus deprompta, et fictionibus aucta . Fabula vulgo  
*catha*, *sumèdhacatha* .

Genealogia, *sambhavam*, *purānam*, *pantschalakshanam*, *mār-*

- kèndhyàdi , pràtisargga , vamshatscharitam .  
 Sententia , shlòga . Versus , idem .  
 Origines , seu historia originum familiarum , orabandha , calpanà , ulpàdicathà , sambhava , pranava .  
 Theologia moralis , *smrti* , *dhermasanhita* , 2. g. f. , *mànavàdi* .  
 Dicitur etiam *Manusmrti* , vel *Mànavashàstra* , id est , *Manu* , prìmi Indorum regis , qui noster *Noah* est , praecepta moralia , vel scientia moralis , quam Indi se a *Manu* suo primo rege accepisse gloriantur . Est autem *smrti* recordatio , praeceptum memoria retinendum , a *smarana* memoria , *smàrta* qui meminit , qui considerat . Quartum *Manusmrti* ad litteram significat *Memoranda* , vel *Memorabilia* ( regis ) *Manu* . *Màna* adjectivè sumptum est regis *Manu* , *vàdi* dicta , vel *shàstra* scientia ; unde fit *Mànavàdi* *Manu* ( regis ) dicta , vel *Mànavashàstra* , *Manu* ( regis ) scientia vel liber ; *Shàstra* enim *scientiam* , et *librum* , seu codicem significat .  
 Dictio , verbum , vocabulum , bhàshitam , vatschanam , lapitam , 3. g. n. ucti , vatscha .  
 Significatio , artham , vatschaca , arthabòdhaca .  
 Vox , tonus , shabda , svara , ninàda , dhvani , rava , svana , nàda , nisvana , o. g. m.  
 Stylus , i. e. modus et ornatus in scribendo , elocutio , *vatschaca* . Forma verborum , et dictionis , edictum publicum , praeceptum , prosa , *idem* , vel *vatscha bhàshitam* .  
 Synopsis , compendium , sankshèpam g. n. , samàhrti g. f. , sangreha , g. m. samàsya , samàsàrthà 2. g. fem.  
 Nomen , àhvaya , g. m. , ahva , acchya g. f. , nàmam , nàmadheyam , 2. g. n.  
 Quaestio , prashna , anuyòga , 2. g. m. , prtschà g. f.  
 Responsum , prativakyam , uttaram , parihàram , 3. g. n.  
 Regula , praeceptum , niyama , niyògam .  
 Verba , rumor , fama de aliqua re , novitas publica , djenashruti , kimvadanti , lògavarta .  
 Gesta , actiones , varta , pravarti , vrtàntam , udàntam , tscharitram .  
 Dialogus , colloquium , sallàpa , bhàshanammitha , anònyamucti .  
 Verba vacua , nihil significantia , anarthacam , abendham , nirartham .  
 Multiloquium , ativàda , g. m.